
HRADEC KRÁLOVÉ
STATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ

DODATEK Č. 5

č. zhotovitele:

č. objednatele: CES 2016/1789

Smluvní strany:

1. Objednatel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení:

Statutární město Hradec Králové
Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
MUDr. Zdeňkem Finkem, primátorem města 
00268810 
CZ00268810
Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu: 426 511/0100

Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:
Ing. Jan Jirsa - vedoucí investičního odboru

- tel. 495 707 680
- e-mail: ian.iirsa@mmhk.cz 

Jana Sedlářově - investiční technik

dále jen „objednatel“

-tel. 495 707 691; 725 644 284 
- e-mail: iana.sedlarova@mmhk.cz

a

2. Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupený:
IČ:
DIČ:

GEMA ART GROUP a.s.
Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1 
Zdeněk Fučík, statutární ředitel 
26437741 
CZ 26437741

Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7114 

Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.

dále jen „zhotovitel“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 5 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 26.09.2016 (dále jen „původní SOD"):

Kostel sv. Mikuláše

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 11 1, E-MAIL: POSTAťífrMMHK.CZ, E-PODATELNA: E PODÁTE LNA(8>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bct>b2ln

mailto:ian.iirsa@mmhk.cz
mailto:iana.sedlarova@mmhk.cz
http://WWW.HRADECKRALOVE.ORG


I.

Předmět dodatku

1. Při prováděni restaurátorských práci nastaly nepředvídatelné okolnosti, které zadavatel i 
přes náležitou péči nemohl předvídat. Jedná se o vicepráce související s restaurováním 
venkovního kříže, u kterého bylo až po vyjmutí ze země zjištěna rozsáhlá degenerace 
dřeva a kotvicích prvků, dále repasí stávající litinové desky a plechového korpusu Krista, u 
kterých až průzkum ukázal skryté nedostatky.

Před dokončením stavby došlo k redukci nevyčerpaných položek, tedy méněpracím - viz 
položkový rozpočet, který je nedílnou součástí dodatku.

2. Z výše uvedených důvodů se smluvní strany dohodly na změně ceny díla takto:

REKAPITULACE smluvní cenv

přípočty odpočty celkem
Smlouva o dílo 15.572.653,63 Kč
Dodatek č. 1 937.856,28 -2.713.795,18 -1.775.938,90 Kč
Dodatek č. 2 108.069,82 -87.699,55 20.370,27 Kč
Dodatek č. 3 102.044,00 0 102.044,00 Kč
Dodatek č. 4 0 0 0
Dodatek č. 5 106.900,00 -238.900,00 -132.000,00 Kč
Celkem bez DPH 1.254.870,10 -3.040394,73 13.787.129,00 Kč

Celková smluvní cena činí bez DPH 13.787.129,00 Kč

3. Z důvodu uvedených víceprací, které spadají do kategorie restaurování, který je 
nedílnou součástí dodatku se prodlužuje termín dokončení o tři měsíce, tedy do 
03.12.2018.

II.
V*

Závěrečná ustanovení *•
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v dosud platném znění.

2. Dodatek se uzavírá v souladu s usnesením Rady města Hradec Králové ze dne 
14.08.2018, č. usnesení RM/2018/952.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým 
ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému 
ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobné i 
v případě zrušení smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na dodatek se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinné uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

2 WWW.HflADCCKRALOVE.ORG

STATUTÁRNÍ MÉSTO HRADEC KRÁLOVÉ, ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 408, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TEL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA^MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAtoMMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bcbb2ln

http://WWW.HflADCCKRALOVE.ORG


6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství 
a zhotovitel souhlasí s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému uveřejnění 
dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění 
metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a 
prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

identifikace smluvních stran:

a. Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec 
Králové, IČ: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

b. GEMA ART GROUP a.s., Haštalská 760/27, 110 00 Praha 1, IČ: 26437741,
ID datové schránky: wnmd8se

vymezení předmětu dodatku: vícepráce související s restaurováním, méněpráce, 
změna terminu plnění a ceny díla 

- cena: 13.787.129,00 Kč bez DPH
datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům 
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel 
obdrží čtyři a zhotovitel jedno vyhotovení.

9. Smluvní strany tímto prohlašuji, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že je 
projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

21 08. 2018 7 7 -08- 2018

Zdeněk Fučík 
statutární ředitel

WWW.HRADECKRALOVE.ORG

5TATUTÁRNÍ MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ. ČESKOSLOVENSKÉ ARMÁDY 406, 502 00 HRADEC KRÁLOVÉ
TfL.: +420 495 707 111, E-MAIL: POSTA@-MMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNA@>MMHK.CZ, ID DATOVÉ SCHRÁNKY: bebb2in

http://WWW.HRADECKRALOVE.ORG


(RYCÍ LiST SOUPISU - Z/A' 07

Stavba: Reviljlizace kulturní památky roubeného kostela $v. Mikuláše v HK

Objekt:

Revitalizace kui urni památky roi?bci*ého kostela sv. / iikuláse v rírádci Králové

Odpočty: -238 900.00
Připočty: 106 900.00
Celkem změna: -132 000,00

Vliv změny na termín dokončení stavby: ANO 

Odsouhlaseni:

II Iř ■

Za objednatele



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Revitalizace kulturní památky roubeného kostela sv. Mikuláše v HK

Objekt:

1
Podlahová krabička pro osazení elektrokrabice se zakrytím - vyfrézování otvoru ve 
fošně, výroba a osazení krabičky do podlahy

ks 10,000 1 850,00

2
Plechový korpus Krista původní, historický - změna nálezového stavu, odstranění 
nepůvodního zásahu

Kříž v areálu - vyšší stupeň poškození - demontáž kříže, petrifikace poškozených

ks 1,000 8 200,00

3 míst, doplnění hmoty, plátování spoje, umělecké dořezání, výměna břevna za nové, 
úprava uložení

ks 1,000 53 800,00

4 Repase stávající litinové desky, broušení povrchu, pasivace, nátěr, oprava 
dřevěného rámu desky

ks 1,000 26 400,00

5 K 79-R 
E4

RE4/ Demontáž stávající nepůvodní desky z litiny a její nahrazení deskou z bronzu 
(položka z rozpočtu)

ks -1,000 43 400,00

6 Pronájem ploch staveniště kpl. -1,000 110 500,00
7 Alarm, strážní služba staveniště kpl. -1,000 -85 000,00

18 500,00

8 200,00

53 800,00 

26 400,00

-43 400,00

-110 500,00 
-85 000,00

CELKEM ZMĚNA CENY -132 000,00


